
Č.j. 50/2011/OTř 

Obec Třebovice 

Pravidla pro poskytnutí finančního daru pro děti s trvalým pobytem  

v obci Třebovice č. 1/2011 

Čl. 1 
Úvod 

Tato pravidla upravuji poskytnutí finančního daru obcí Třebovice pro děti s trvalým pobytem 
v obci Třebovice vyplacené ve třech částech.  

Čl. 2 
Podmínky nároku na finanční dar 

Nárok na finanční dar má dítě, které má trvalý pobyt v obci  Třebovice a  rodiče  mají trvalý 
pobyt v obci Třebovice.  
Podmínkou nároku na vyplacení finančního daru je písemný souhlas rodičů s tím, že obec 
Třebovice je oprávněna zkontrolovat údaje o narození dítěte, jeho přihlášení k trvalému 
pobytu a přihlášení rodičů k trvalému pobytu. 

Čl. 3 
Výše finančního daru 

Výše finančního daru je max. Kč 7.000,-. Finanční dar bude vyplacen ve třech částech: 
Kč 2.000,-  při narození dítěte - slavnostním obřadu vítání občánků do života. 
Kč 2.000,-  při nástupu dítěte do 1. třídy MŠ a ZŠ Třebovice. 
Kč 3.000,-  při ukončení 4. resp. 5. třídy MŠ a ZŠ Třebovice. 

Čl. 4 
Poskytnutí finančního daru 

Nárok na výplatu finančního daru vzniká splněním podmínek stanovenými těmito pravidly 
pro vznik nároku na finanční dar. 
Finanční dar vyplácí Obecní úřad Třebovice v hotovosti. Příjemcem finančního daru jsou 
rodiče dítěte. 
Finanční dar je vyplácen: 

- při narození dítěte - při slavnostním obřadu vítání občánků do života (podmínky 
vyplacení finančního daru: dítě a oba rodiče trvalý pobyt v obci Třebovice), 

- při nástupu dítěte do 1. třídy MŠ a ZŠ Třebovice - v měsíci září v pokladně OÚ 
Třebovice (podmínky vyplacení finančního daru: dítě a jeden z rodičů trvalý pobyt 
v obci Třebovice), 

- při ukončení 4. resp. 5. třídy MŠ a ZŠ Třebovice - v měsíci červnu v pokladně OÚ 
Třebovice (podmínky vyplacení finančního daru: dítě a jeden z rodičů trvalý pobyt 
v obci Třebovice).  

V pochybnostech o poskytnutí finančního daru rozhoduje starosta obce. 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení v Zastupitelstvu obce Třebovice. 
Tato pravidla schválilo Zastupitelstvo obce Třebovice na svém zasedání dne 8. února 2011 
usnesením č. 39/3/2011. 

…………………………………………… 
Libor Gremlica, starosta obce 

 
Příloha: 
Souhlas rodičů 



Č.j. 50/2011/OTř 

Obec Třebovice 
561 24 Třebovice čp. 238, tel. 465394419, e-mail: ou.trebovice@tiscali.cz 

Souhlas rodičů 

Souhlasíme s tím, aby obec Třebovice zkontrolovala pro potřeby vyplacení finančního daru 
dle Pravidel pro poskytnutí finančního daru pro děti s trvalým pobytem v Obci Třebovice 
č.1/2011 tyto údaje: 

Jméno a příjmení dítěte …………………………………………………………………… 

Údaje o narození  …………………………………………………………………… 

Údaje o trvalém pobytu dítěte ………………………………………………………………….. 

Údaje o trvalém pobytu rodičů ……………………….………………………………………… 

Souhlasíme s tím, aby obec Třebovice zpracovávala ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, po dobu nezbytně nutnou osobní údaje 
mé a mého dítěte, a to pouze pro účely zajištění práv a povinností plynoucích z poskytnutí 
finančního daru.  

Ve Třebovici dne ……………………..  …………………………………………… 
       Podpis rodičů 
 
 
 


